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Yttrande över promemorian En nationell 

kontrollförteckning över produkter med dubbla 

användningsområden 

Stockholms universitet har anmodats av Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) att 

inkomma med synpunkter på promemorian En nationell kontrollförteckning över produkter 

med dubbla användningsområden (UD2025/01301). Universitetet har följande att anföra. 

I promemorian lämnas förslag om att det ska införas en nationell kontrollförteckning över 

produkter med dubbla användningsområden som inte är förtecknade i bilaga I till EU-

förordning 2021/821. Tillstånd ska krävas för export av de produkter med dubbla 

användningsområden som anges i kontrollförteckningen. 

Stockholms universitet instämmer i bedömningen att den snabba utvecklingen inom flera 

teknikområden har säkerhetspolitiska konsekvenser och att detta ställer särskilda krav på 

uppdaterade förteckningar av den snabbt framväxande teknik som bland annat utvecklas vid 

landets lärosäten. 

Dock ser universitetet problem med att EU-länderna inför olika nationella 

kontrollförteckningar, då detta kommer att innebära en ökad administrativ börda och kan 

befaras försvåra forskningssamarbeten. Detta blir t.ex. aktuellt när parter från tredje land 

deltar i EU-projekt. 

Stockholms universitet vill även uppmärksamma att med flera olika förteckningar att förhålla 

sig till och med en ökad mängd samverkansprojekt för civil-militära synergier följer ett ökat 

behov av tydlig information och stöd från Inspektionen för strategiska produkter (ISP) 

gällande forskning om produkter med dubbla användningsområden. 

Detta beslut är i rektors ställe fattat av prorektor, professor Clas Hättestrand, i närvaro av 

universitetsdirektör Åsa Borin. Studeranderepresentanter har informerats och haft tillfälle att 

yttra sig. Övrig närvarande har varit Jacob Färnert, Ledningssekretariatet (protokollförare). 

Föredragande i ärendet har varit utbildningsledare Rikard Skårfors. 

http://www.su.se/

